UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-GCSDN Sóc Trăng, ngày        tháng 9 năm 2024

V/v hoàn thiện Danh mục

đơn vị trong phần mềm

Tổng kiểm kê tài sản công

(lần 2)

  Kính gửi:

  - Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 -  Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;

  - Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

  - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố,

                                                                tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị,

tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày

01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công

tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1268/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Sóc Trăng;

Thực hiện Công văn số 63/QLTS-VP ngày 06/9/2024 của Cục Quản lý

Công sản - Bộ Tài chính về việc hoàn thiện Danh mục đơn vị trong phần mềm

Tổng kiểm kê tài sản công;

Thực hiện Công văn số 42/QLTS-VP ngày 23/5/2024 của Cục Quản lý

Công sản - Bộ Tài chính về việc chuẩn hóa danh mục đơn vị trong Phần mềm

Quản lý tài sản công.

Ngày 23/9/2024 Sở Tài chính đã có Công văn số 4482/STC-GCSDN

ngày 23/9/2024 về việc hoàn thiện Danh mục đơn vị trong phần mềm tổng kiểm

kê tài sản công gửi Thủ trưởng các sở, ban ngành, đoàn thể; các đơn vị sự

nghiệp công lập cấp tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tỉnh Sóc Trăng. Tuy nhiên đến nay

chỉ có 15 cơ quan, đơn vị gửi đến Sở Tài chính gồm:

Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Quản lý các khu Công nghiệp, Tỉnh đoàn

Sóc Trăng, Sở Công Thương, Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Nội vụ, Sở Giao thông vận tải, Ban

Quản lý dự án 2, Ban Quản ly dự án 1, Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng.

2

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức chưa rà soát, báo cáo

gửi về Sở Tài chính, căn cứ nội dung tại Công văn số 4482/STC-GCSDN nêu

trên rà soát và báo cáo về Sở Tài chính chậm nhất trước ngày 04/10/2024; sau

ngày 03/10/2024 nếu chưa báo cáo xem như danh mục đơn vị đã đầy đủ, không

thay đổi. Sở Tài chính sẽ báo cáo về Bộ Tài chính cấp tài khoản để đăng nhập

Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công. Trường hợp có phát sinh, thay đổi danh

mục đơn vị sau này cơ quan, tổ chức, đơn vị không báo cáo thì hoàn toàn chịu

trách nhiệm khi không có tài khoản đăng nhập vào Phần mềm thực hiện Tổng

kiểm kê tài sản công.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Sở Tài

chính (Phòng Quản lý Giá, Công sản và Doanh nghiệp điện thoại: 3825150) để

phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Phòng TC-KH các huyện, TX, TP;

- Cổng TTĐT của Sở;
- Lưu: VP, GCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Kim Huy

		2024-09-30T07:57:56+0700
	Việt Nam
	Trần Công Hiền<tchien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T08:59:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Kim Huy<tkhuy@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T09:45:38+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T09:46:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-30T09:46:08+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!